
　　　今月の平均栄養価

　　熱　量 ：796kcal

　　蛋白質 ：31.2g

　　　脂質：24.6g  塩分：3.6g

＊麺類の汁含む

日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名

ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか

小麦･乳・ごま・大豆・鶏・
豚含む

大豆・鶏・豚使用

国産鶏肉使用
たれ(砂糖・醤油・みりん・
片栗粉）

ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか 麦ごはん
南幌産ゆめぴりか
国産米粒麦 ごはん 南幌産ゆめぴりか

(パックラーメン…南幌産
ゆめちから使用)

小麦・大豆含む 小麦・大豆含む
豚･鶏･ごま･大豆・小麦
含む

小麦・ごま・大豆・豚・ゼ
ラチン含む

キャノーラ油 国産いわし使用
国産ひじき使用
キャノーラ油

キャノーラ油 三色あえ
ハム・人参・きゅうり・砂
糖・酢・ごま油・塩

ブルーベリー
ゼリー

アレルギー特定原材料２８品
目なし

きらきらもち
(みかん)

アレルギー特定原材料２
８品目なし

ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか
横割り

バンズパン
南幌産小麦ゆめちから

(パックうどん…南幌産き
たほなみ使用)

乳・小麦・大豆含む さば・大豆含む 小麦・大豆・鶏含む 鶏・豚・大豆含む

豚・大豆・小麦含む
道産白花豆使用
キャノーラ油

国産さば使用
国産鶏肉使用・キャノーラ
油

国産鶏・豚使用

道産豚肉・野菜使用 チーズポテト
じゃが芋・塩・牛乳・砂
糖・チーズ・バター

ヨーグルト 乳・ゼラチン含む Pケチャップ アレルギー特定原材料２８品
目なし

ごはん 南幌産ゆめぴりか 麦ごはん
南幌産ゆめぴりか
国産米粒麦 ごはん 南幌産ゆめぴりか

小麦・大豆含む

道産ほっけ使用
キャノーラ油

さつまいも
チップス

アレルギー特定原材料２８品
目なし

ごぼう・人参・さつま揚
げ・つきこんにゃく・ひじ
き・醤油・砂糖・みりん・ご
ま・米油・ごま油

23 木

お知らせ
　　＊　牛乳は、毎日つきます。
　　＊　物資の都合により献立の一部が変更に
　　　　　なることがあります。ご了承ください。
　　＊　だし汁は、昆布と節（さば・いわし・かつお・
　　　　　まぐろ・むろあじ)でとっています。
　　＊　魚には骨があることがありますので、
　　　　　気をつけて食べましょう。

★ うどん麺は南幌産小麦「きたほなみ」、
　　ラーメン麺・パンは南幌産小麦「ゆめちから」を
　　使用しています。

水餃子
スープ

水餃子(小麦・ごま・大豆・
鶏・豚含む)・白菜・玉ネギ・
人参・長ネギ・ぶなしめじ・鶏
がらスープ・塩ラーメンスー
プ・みりん・ごま・塩・胡椒

ハヤシ
ライス

豚肉・じゃが芋・玉ネギ・
人参・たもぎ茸・にんに
く・生姜・トマト缶・ハヤシ
ルウ・バター・トマトケ
チャップ

けんちん汁

豆腐・じゃが芋・ごぼう・
大根・人参・長ネギ・つき
こんにゃく・みりん・醤油・
塩・だし汁

ほっけ
フライ

20 月 21 火 22 水

春雨の
炒め物

春雨・豚肉・人参・チンゲ
ン菜・竹の子・生姜・ごま
油・砂糖・酒・醤油・塩・
胡椒

鶏肉の
照り焼き

鶏肉・砂糖・醤油・酒・生
姜玉ねぎ

ドレッシング
サラダ

もやし・小松菜・人参・さ
さみ・玉ネギドレッシング
(小麦・大豆含む)

五目
きんぴら

もやし・小松菜・豚肉・人
参・干し椎茸・ごま・ごま
油・砂糖・醤油・みりん・
片栗粉

きゅうりの
和え物

きゅうり・もやし・かにか
ま・砂糖・ごま油・醤油・
塩

どさんコーン
まんじゅう

２こ ビビンバの
具

豚肉・にんにく・生姜・酒・み
りん・砂糖・醤油・赤味噌・豆
板醤・米油・もやし・ほうれん
草・人参・ごま油・ごま

もやしの
炒め物

七夕
献立

にんじん
ソテー

人参・玉ネギ・豚肉・醤
油・オイスターソース・砂
糖・塩・胡椒・米油

ジュリアン
スープ

キャベツ・ベーコン・玉ネ
ギ・人参・ピーマン・コン
ソメ・鶏がらスープ・塩・
胡椒・醤油

白花豆
コロッケ

さばの
味噌煮

チキンカツ ハンバーグ

木 17 金

もずく
スープ

もずく・ベーコン・豆腐・
人参・長ネギ・干し椎茸・
ごま・中華だし・塩・醤油・
胡椒・ごま油

キャベツの
みそ汁

キャベツ・人参・高野豆
腐・味噌・だし汁

豆乳入り
豚汁

豚肉・じゃが芋・人参・玉ネ
ギ・ごぼう・つきこんにゃく・豆
腐・長ネギ・生姜・酒・豆乳・
味噌・だし汁13 月

五目
うどん

豚肉･玉ネギ・白菜・小松
菜・人参・もやし・長ネギ・
干し椎茸・つと・昆布・砂
糖・醤油・みりん・だし汁

14 火 15 水 16

小松菜の
みそ汁

小松菜・人参・豆腐・油揚
げ・味噌・だし汁

シーフード
カツ

いわし
しょうが煮

ひじき
餃子２こ

春巻き

ツナあえ ツナ・もやし・人参・醤油 豚キムチ

ビーフン
スープ

鶏肉・ビーフン・白菜・木
耳・人参・長ネギ・醤油・
鶏がらスープ・コンソメ・
ごま油・片栗粉・塩

鶏ごぼう汁
鶏肉・人参・ごぼう・厚揚
げ・ぶなしめじ・長ネギ・
味噌・だし汁

チキン
カレー

鶏肉・じゃが芋・玉ネギ・
人参・カレールウ・にんに
く・しょうが・バター・トマト
ケチャップ・りんご・チャツ
ネ・粉チーズ

8 水 9 木 10 金

豚肉・にんにく・生姜・
キャベツ・人参・砂糖・醤
油・キムチの素・中華だ
し・ごま油・片栗粉

6 月

塩
ラーメン

豚肉･メンマ・つと・小松
菜・人参・もやし・玉ネギ・
ごま油・胡椒・鶏がらスー
プ・塩ラーメンスープ

7 火

豚肉と
大根の煮物

豚肉・大根・人参・さつま
揚げ・昆布・砂糖・醤油・
みりん・米油・だし汁

令和8年度

～夏の食生活について知ろう ～

今月の献立から・・・

７日(火）…七夕献立です。ビーフンスープで天の川を表現してみました。
　　　　　　　　　きらきらもちは、よくかんで食べましょう。中に、冷凍のみかんシロップ漬けが
　　　　　　　　　入っています♪
13日(月）…どさんコーンまんじゅうは、初登場です。コーンが入ったショーロンポーのような
　　　　　　　　　ものです。

1 水 2 木 3 金

コーン
ソテー

コーン・ベーコン・玉ネ
ギ・ブロッコリー・バター・
コンソメ・塩・胡椒

春雨
スープ

春雨・ベーコン・白菜・人
参・長ネギ・わかめ・干し
椎茸・ごま・中華だし・塩・
胡椒・醤油

いももち汁
いももち・白菜・人参・ご
ぼう・高野豆腐・長ネギ・
醤油・みりん・だし汁

若鶏の
ごま照り焼き

豆腐
ハンバーグ

なんと なんぽろ！

うみ ひ

海の日

★中体連★

７月 こんだてひょう


